
206003/206003-201S-7Q26f I) 

"I I I ^ I 

III 
№206003-2015-7926 

or 25 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25 июня 2015 года№ 230 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 апреля 2014 года № 118 

"Об утверяедении Порядка предоставления и расходования 
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на обновление содержания общего 
образования, создание современной образовательной среды 

и развитие сети общеобразовательных организаций 
в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, 
основного общего и среднего общего образования детей 
в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" в 2014 - 2016 годах" 

В целях реализации основного мероприятия "Обновление 
содержания общего образования, создание современной образовательной 
среды и развитие сети общеобразовательных организаций" подпрограммы 
"Развитие начального общего, основного общего и среднего общего 
образования детей в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области" в 2015 году Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 14 апреля 2014 года № 118 "Об утверждении Порядка предоставления 
и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на обновление содержания общего образования, 
создание современной образовательной среды и развитие сети 
общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
детей в Ленинградской области" государственной программы 



206003/206003-2015-7Ч26( I) 

2 

Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области" в 2014 - 2016 годах" следующие изменения: 

в наименовании и пункте 1 слова "в 2014 ~ 2016 годах" исключить; 
в пунктах 2 - 5 слова "распределение на 2014 - 2016 годы" заменить 

словами "распределение на 2014 - 2015 годы"; 
в приложении 1 (Порядок предоставления и расходования субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на обновление содержания общего образования, создание современной 
образовательной среды и развитие сети общеобразовательных организаций 
в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего 
и среднего общего образования детей в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области" в 2014 - 2016 годах"): 

в наименовании и пункте 1 слова "в 2014 - 2016 годах" исключить; 
абзацы второй - пятый пункта 2 исключить; 
в пункте 3: 
абзацы второй и третий исключить, 
в абзаце шестом слова "в период с 2014 по 2016 год" исключить; 
абзацы второй - тринадцатый пункта 4 исключить; 
абзацы тринадцатый - пятнадцатый пункта 10 исключить; 
абзац восемнадцатый пункта 10 изложить в следующей редакции: 
"по мероприятию "Организация доступа муниципальных 

общеобразовательных организаций к сети "Интернет" расходуют средства 
субсидий на организацию доступа муниципальных общеобразовательных 
организаций к сети "Интернет" со скоростью доступа не менее 128 Кбит/с, 
а также обеспечивают контент-фильтрацию интернет-трафика 
в соответствии с действующим законодательством, в том числе с целью 
исключения доступа обучающихся общеобразовательных организаций 
к ресурсам сети "Интернет", содержащим информацию, не совместимую 
с задачами образования и воспитания, а также ограничения доступа 
к видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 
к информации экстремистской и террористической направленности;"; 

приложение 2 (Распределение на 2014 - 2016 годы субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятия "Организация электронного и дистанционного 
обучения обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях" основного мероприятия "Обновление содержания общего 
образования, создание современной образовательной среды и развитие 
сети общеобразовательных организаций" подпрограммы "Развитие 
начального общего, основного общего, среднего общего образования детей 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Современное образование Ленинградской области") изложить 
в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 



206003'21)600^1-201 ';-7ОД6( 1 i 

приложение 3 (Распределение на 2014 - 2016 годы субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинфадской области 
на реализацию мероприятия "Организация электронного и дистанционного 
обучения детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях" основного мероприятия "Обновление 
содержания общего образования, создание современной образовательной 
среды и развитие сети общеобразовательных организаций" подпрограммы 
"Развитие начального общего, основного общего, среднего общего 
образования детей в Ленинфадской области" государственной профаммы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинфадской 
области") изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 

приложение 4 (Распределение на 2014 - 2016 годы субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятия "Подключение рабочих мест детей-инвалидов 
к сети "Интернет", оплата услуг связи" основного мероприятия 
"Обновление содержания общего образования, создание современной 
образовательной среды и развитие сети общеобразовательных 
организаций" подпрограммы "Развитие начального общею, основного 
общего, среднего общего образования детей в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области") изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 

приложение 5 (Распределение на 2014 - 2016 годы субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятия "Организация доступа муниципальных 
общеобразовательных организаций к сети "Интернет" основного 
мероприятия "Обновление содержания общего образования, создание 
современной образовательной среды и развитие сети 
общеобразовательных организаций" подпрофаммы "Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования детей 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской 
области "Современное образование Ленинградской области") изложить 
в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановле1щю. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области 11̂  (̂ ]\о J )го|||А.Дрозденко 



2UbUU3/2UbUU3-2U13-7yJ5Uj 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 14 апреля 2014 года № 118 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 25 июня 2015 года № 230) 

(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2014 - 2015 годы субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятия "Организация электронного 
и дистанционного обучения обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях" основного мероприятия "Обновление содержания общего образования, 
создание современной образовательной среды и развитие сети общеобразовательных 

организаций" подпрограммы "Развитие начального общего, основного обще! о, среднего 
общего образования детей в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинфадской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

16 

17 

18 

Наименование 
муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 

Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский м}^ницинальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципа-аьный район 

Сосновоборский городской округ 

Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 

2014 год 

224,12 
68,86 

436,09 
353,73 

544,10 
297,03 
314.58 

105,31 
391.53 
268,67 
545,45 
392,88 
297,03 
622,40 

40,50 
315.93 

652,09 
195.77 

6066.07 

2015 год 

261,6 
81,1 

508,0 
411,6 
459.0 
306,0 
306.0 
122.4 
451,4 
313,7 
633.4 
457,5 
336.6 
706.8 

76.5 

290,7 

758,8 
229,5 

6710,6 



2U£>003/20b003-2U 15-7У36( 1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 14 апреля 2014 года№ 118 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 

от 25 июня 2015 года Ш 230) 
(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2014 - 2015 годы субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на решщзацию мероприятия "Организация электронного 
и дистанционного обучения детей-инвалидов, обучающихся в муни1шпальных 

общеобразовательных организациях" основного мероприятия "Обновление содержания 
общего образования, создание современной образовательной среды и развитие сети 
общеобразовательных организаций" подпрофаммы "Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования детей в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное образование 

Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Наименование 
муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Еатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципа]1ьный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципагщный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский хмуниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Сосновоборский городской округ 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 

2014 год 

184,3 
122,9 
522,3 
614,5 
384.1 
291,9 
414.8 
230.4 
153,6 
138,3 
414,8 
261.2 
291,9 
215,1 
92,2 

230,4 
460,9 
230.4 

Итого 5254,0 

2015 год 

187,2 
124,8 
530,4 
499,2 
390,0 
312,0 
436-8 
234,0 
140.4 
156,0 
405,6 
249,6 
296,4 
187,2 
62,4 

234,0 
468,0 
234,0 

5148,0 



206UU3/2U6UU3-2U 15-7937(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 14 апреля 2014 года № 118 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 25 июня 2015 года № 230) 

(приложение 3) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2014 - 2015 годы субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятия "Подключение рабочих мест 
детей-инвалидов к сети "Интернет", оплата услуг связи" основного мероприятия 

"Обновление содержания общего образования, создание современной образовательной 
среды и развитие сети общеобразовательных организаций" подпрограммы "Развитие 

начального общего, основного общего, среднего общего образования детей 
в Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области 

"Современное образование Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
И 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Наименование 
муниципального образования 

Бокситогорский муниципальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеппский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский муниципальный район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский муниципальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Сосновоборский городской округ 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 

2014 год 

15,0 
5,0 
15.0 
15,0 
25,0 
10,0 
5,0 
10,0 
5.0 

2015 год 

8,0 

4,0 
4,0 

24,0 
8,0 
4.0 

5,0 : 4,0 
20,0 
10,0 
15,0 

10,0 
5,0 
10,0 

180,0 

4,0 
8,0 
4,0 
4,0 

4,0 

4.0 
84,0 



20b0U3/206UU3-2U 15-793»( 1; 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 14 апреля 2014 года№ 118 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 

от 25 июня 2015 года № 230) 
(приложение 4) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2014 - 2015 годы субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятия "Организация доступа 
муниципальных общеобразовательных организаций к сети "Интернет" основного 

мероприятия "Обновление содержания общего образования, создание современной 
образовательной среды и развитие сети общеобразовательных организаций" 

подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего, среднего общего 
образования детей в Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Наименование 
муниципального образования 

Боксигоюрский муницинальный район 
Волосовский муниципальный район 
Волховский муниципальный район 
Всеволожский муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский муниципальный район 
Кингисеинский муниципальный район 
Киришский муниципальный район 
Кировский муниципальный район 
Лодейнопольский муниципальный район 
Ломоносовский MyHHHnnajibHbm район 
Лужский муниципальный район 
Подпорожский мунигщпальный район 
Приозерский муниципальный район 
Сланцевский муниципальный район 
Сосновоборский городской округ 
Тихвинский муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

Размер субсидии 
(тыс. руб.) 

2014 год 

1060,5 
774,5 
1021,8 
1485.9 
2677,6 
1785,1 
658.1 
492,7 
749,2 
441,1 
909,5 
1104,0 
427,0 
708.6 
480,8 
371,5 
873,4 
1221.8 
17243,8 

2015 год 

1170,2 
876,6 
987,3 
1636,7 
2681,6 
1603,9 
681,8 
492,7 
843,8 
480,0 
941.0 
1003,6 
427,0 
877,3 
546,5 
338,8 
961,8 
862,7 

17413,3 


